

**N:o 62.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 12 April 1869, kl. 12 midd.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående upplåtelse till Köpings stad af en del utaf kronolägenheten Byslätten.* (I. A.)

Hos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af ofvanberörda den 26 nästlidne Februari till Riksdagen aflättna och uti första Samlingen af Bihandet till dess protokoll under N:o 23 intagna nådiga Proposition inhemtas, Köpings stads innevånare genom stadens magistrat i underdånighet anhällit, att, enär Köpings—Uttersbergs jernväg med byggnader och railsläggning upptoge en betydlig del af stadens hamnplats, så att utvidgning deraf erfordrades genom upplåtelse af mark från den Kronan tillhöriga, Strömsholms stuteri underlydande och för närvarande till Handlanden C. A. Malmqvist utarrenderade lägenheten Byslätten, till staden alltså måtte upplåtas den del af nämnda lägenhet, som funnes utmärkt å en af Kommissionslandtnätaren A. Lejdström år 1865 upprättad karta till en areal af 15 kvadratref 37 kvadratstänger; och hade stadens innevånare förklarat sig villige att i årlig afgäld för berörda del af lägenheten erlägga hvad som, efter arealen, derå belöpte af nu för Byslätten och andra lägenheter gemensamt utgående arrende.

Arrendatorn, Handlanden Malmqvist, hade förklarat, att han för den händelse upplåtelse af jorden medgafs, åtnöjdes med afdrag å arrendet, motsvarande den erbjudna afgälden; och var ansökningen till bifall förordad ej mindre af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Westmanlands län, under vilkor att upplåtelsen icke finge utgöra hinder för utläggande å omförmälda jord af föreslagen jernvägslinie från staden Köping till Mälaren, an äfven af Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, som vitsordat behofvet af utvidgning af Köpings hamnplats, samt af Kongl. Kammar-kollegium, som i fråga om afgäld för lägenheten föreslagit, att densamma borde bestämmas till 4 kannor råg, 4 kannor korn, 6 kubikfot 7 kannor hafre, 9 centner 77 skålpund hö, 1 centner 65 skålpund halm och 6 öre i penningar att årligen erläggas till lägen-

hetens nuvarande arrendator, så länge hans arrenderätt varade, men efter arrendetidens slut till Kronan; och har Kongl. Maj:t, med anledning af hvad sålunda förekommit, föreslagit Riksdagen att medgifva den ifrågakända upplåtelsen af 15 qvadratref 37 qvadratstänger jord från kronolägenheten Byslätten för utvidgning af Köpings stads hamnplats, emot skyldighet för staden att till nuvarande arrendatorn af nämnda lägenhet eller hans rättsinnehafvare, så länge hans arrenderätt varade, och sedermera till Kronan erlægga en årlig afgäld af fyra kannor råg, fyra kannor korn, sex kubikfot sju kannor hafre, nio centner 77 skålpund hö, en centner 65 skålpund halm och 6 öre i penningar samt under vilkor att, derest i framtiden jernväg skulle komma att byggas mellan staden Köping och Mälaren, den skedda upplåtelsen icke finge utgöra hinder för jernvägsliniens utläggande öfver den upplåtna jorden.

Stats-Utskottet, till hvilket den nådiga framställningen blifvit remitterad, har tagit densamma i öfvervägande; och enär Utskottet dervid icke funnit något annat att erinra än att, till förekommande af de olägenheter, som äro förenade för Kronan med afgäldens emottagande in natura, det syntes Utskottet lämpligt att, då samma afgäld kommer att till Kronan ingå, densamma bör i penningar förvandlas, får Utskottet hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må af Riksdagen bifallas, dock med det ytterligare vilkor, att ifrågavarande afgäld, då den kommer att till Kronan ingå, må, derest sådant af Kronan äskas, i penningar förvandlas efter medelmarkegång för de sednaste tio åren vid den tid förvandlingen eger rum.

Stockholm den 12 April 1869.

På Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.